
SAZEBNÍK ÚKON Ů PEČOVATELSKÉ SLUŽBY ÚVALY  
 

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 95,-/hod 
pomoc při oblékání a svlékání  včetně 
speciálních pomůcek 

95,-/hod 

pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním prostoru 

95,-/hod 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 95,-/hod 
pomoc při úkonech osobní hygieny a základní 
péči o vlasy a nehty 95,-/hod 

pomoc při použití WC  95,-/hod 
zajištění stravy odpovídající věku, zásadám 
racionální výživy a potřebám dietního 
stravování - pouze oběd (poskytovatel si vyhrazuje 
právo valorizovat cenu dle růstu skutečných nákladů) 
 

       59,-/oběd 

dovoz nebo donáška jídla 
- pro jednotlivce 
- pro dvojice v jedné domácnosti 
- pro DPS Úvaly 

   20,-/úkon 
       20,-/úkon 
       15,-/úkon 

pomoc při přípravě jídla a pití   95,-/hod 
příprava a podání jídla a pití   95,-/hod 
běžný úklid a údržba domácnosti    95,-/hod 
údržba domácích spotřebičů    95,-/hod 
pomoc při zajištění velkého úklidu 
domácnosti 

   95,-/hod 

donáška vody         95,-/hod 
topení v kamnech včetně donášky a přípravy 
topiva, údržba topných zařízení    95,-/hod 

běžné nákupy a pochůzky         95,-/hod 
velký nákup, např. týdenní nákup, nákup 
ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 

        95,-/úkon 

praní a žehlení ložního a osobního prádla, 
popř. jeho drobné opravy 

        50,-/kg 

doprovázení dospělých k lékaři, na orgány 
veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět 

        95,-/hod 

osobám uvedeným v § 75 odst. 2, písm. 
b,c,d,e zák.č. 108/2006 Sb. 

        zdarma 
všechny služby 

                  
                 Fakultativní úkony: 
  
                 -   přeprava uživatele autem PS………………………………   6,-Kč/km  
                 -   žehlení prádla……………………………………………..  40,-Kč/kg  
                    
 
                                                                                                                      
       Pokud poskytování pečovatelských úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění,   
       netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 


